
UCHWAŁA NR LII/679/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyboru członków Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

Na podstawie art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 

poz. 559 ze zm.) oraz §19 Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik nr 1 do 

Uchwały Nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017r. w sprawie utworzenia 

Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 4381) 

Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Do Leszczyńskiej Rady Seniorów spośród przedstawicieli osób starszych zgłoszonych przez 

grupę co najmniej 15 osób starszych, które ukończyły 60 rok życia i są mieszkańcami miasta Leszna, 

o których mowa w § 14 ust. 2 pkt 2 Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik nr 

1 do Uchwały Nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017r. w sprawie 

utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. 

poz. 4381) wybiera się: 

1) Dobrucka Wacława 

2) Hebisz Jacek 

3) Kmietczyk Bożena 

4) Sierpowska-Glapiak Irena 

5) Szarszewska Barbara 

§ 2. Stwierdza się, że członkami Leszczyńskiej Rady Seniorów na kadencję 2022 - 2024 wybrani 

zostali: 

1) Berus Mirosław 

2) Dobrucka Wacława 

3) Dudzińska Ewa 

4) Hebisz Jacek 

5) Hendrysiak Hanna 

6) Kmietczyk Bożena 

7) Rękosiewicz Teresa 



8) Sierpowska-Glapiak Irena 

9) Sołtysik Danuta 

10) Szarszewska Barbara 

11) Zielony Maria 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LII/679/2022  

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku  

 

w sprawie wyboru członków Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

 

Stosownie do art. 5c ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze 

zm.) oraz Uchwały Nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie 

utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu dokonuje się wyboru członków 

Leszczyńskiej Rady Seniorów na kadencję 2022-2024. Zgodnie z § 14 ust. 2 Statutu Leszczyńskiej Rady 

Seniorów stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 

31 maja 2017r. w sprawie utworzenia Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2017 r. poz. 4381) w skład Leszczyńskiej Rady Seniorów wchodzi 11 osób, w tym 6 kandydatów 

zgłoszonych przez podmioty działające na rzecz osób starszych oraz 5 kandydatów zgłoszonych przez grupę 

co najmniej 15 osób starszych, które ukończyły 60 rok życia i są mieszkańcami miasta Leszna. 

W przypadku, gdy liczba zgłoszonych kandydatów do Rady przekracza limit określony w § 14 ust. 2, 

o składzie Rady, zgodnie z § 19 Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik nr 1 do 

Uchwały Nr XXXVI/459/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 maja 2017r. w sprawie utworzenia 

Leszczyńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 4381), decyduje 

Rada Miejska Leszna w drodze głosowania. W toku naboru członków do Leszczyńskiej Rady Seniorów 

zgłoszonych zostało 6 kandydatów przez organizacje pozarządowe, co jest zgodne z ilością ustanowioną 

w Uchwale. Natomiast zgłoszono 6 osób jako przedstawicieli osób starszych zgłoszonych przez grupę co 

najmniej 15 osób starszych, które ukończyły 60 rok życia i są mieszkańcami miasta Leszna, a zatem o 1 

osobę więcej niż wynika z §14 ust.2. pkt 2 Statutu Leszczyńskiej Rady Seniorów. Zgodnie z § 19 Statutu 

Leszczyńskiej Rady Seniorów przeprowadzono wybory do Leszczyńskiej Rady Seniorów w celu wyłonienia 

5 kandydatów z ramienia mieszkańców miast Leszna. Po przeprowadzeniu wyborów Rada Miejska 

stwierdza w drodze niniejszej uchwały wybór 11 członków do Leszczyńskiej Rady Seniorów. 

 

Opracował:   

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie 

 



 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



